КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛИЖНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
                     28.02.2022             с. Кулижниково            № 44

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 17.11.2021 №36 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь  Уставом Кулижниковского сельсовета, Кулижниковский сельский  Совет депутатов       РЕШИЛ:

1. В решение Кулижниковского сельского Совета депутатов от 17.11.2021 №36 «Об утверждении положения  об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Кулижниковского сельсовета внести следующие изменения:
1.1  Раздел 16. Порядок формирования фонда оплаты  труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих дополнить подразделом 16.2 следующего содержания:
 « 16.2. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного фонда оплаты труда, увеличивается с 01.01.2022  на 10 процентов для выплаты премий.
Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели».
 1.2 Раздел 12. Премирование муниципальных служащих изложить в следующей редакции:
12.1. Значения размеров премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется настоящим Положением.
	 12.2. Премирование муниципальных служащих осуществляется в соответствии с Положением о премировании, утверждаемым правовым актом   органа местного самоуправления.».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Кулижниковского сельского Совета депутатов «По экономической политике и бюджетному процессу» ( председатель Троцкая Н.В.)
          4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «ВЕСТНИК» и  подлежит размещению на странице Кулижниковского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 г.

И.о.главы  Кулижниковского сельсовета                                                  Е.И.Мокштадт